FONDUL

PROPRIETATEA

Catre: Bursa de Valori Bucuresti

Autoritatea de Supraveghere Financiara

London Stock Exchange

Raport curent conform art. Raport curent conform art. 99 din Codul Bursei de Valori Bucuresti Operator de

Piata, Titlul Il, Emitenti si Instrumente Financiare

Evenimente de raportat:

Structura actionariatului si numarul total al drepturilor de vot la data de

30 noiembrie 2021

Structura actionariatului i numarul total al drepturilor de vot la nivelul Fondul

Proprietatea SA la data de 30 noiembrie 2021, astfel cum au fost primite de la

Depozitarul Central SA, sunt urmatoarele:

Tip Actionar

Actionari institutionali romani
Persoane fizice roméane
The Bank of New York Mellon
(Banca Depozitar pentru
Certificate de Depozit Globale
avand la baza actiuni suport) din
care Fondul Proprietatea detinea
168.386 GDR-uri (echivalentul a
8.419.300 actiuni)
Actionari institutionali straini
Persoane fizice nerezidente
Ministerul Finantelor Publice
Actiuni proprii

Total

Numarul total actionari: 11.098.

% din capitalul % din capitalul % din total

social

subscris

36,96
19,96

16,85

14,49
3,21
5,78
2,75
100

Total al drepturilor de vot: 5.863.660.022.

social subscris drepturi de

si varsat

39,19
21,16

17,86

15,36
3,41
0,11
2,91
100

vot

40,42
21,83

18,28

15,84
3,52
0,11
0,00
100

Franklin Templeton International Services S.A R.L., in calitate de administrator de fond de investitii

alternative al FONDUL PROPRIETATEA S.A.

Johan MEYER
Reprezentant Permanent

Data raportului:
9 decembrie 2021

Denumirea entitatii
emitente:
Fondul Proprietatea S.A.

Sediul social:
Str. Buzesti nr. 76-80, etaj 7,
sector 1, Bucuresti,011017

Numarul de telefon/fax:
Tel.: + 40 212 009 600

Fax: + 40 316 300 048

Email:
office@fondulproprietatea.ro

Internet:
www.fondulproprietatea.ro

Codul unic de inregistrare
la Oficiul Registrului
Comertului:

18253260

Numar de ordine in
Registrul Comertului:
J40/21901/2005

Capital social subscris:
3.334.342.422,84 RON

Capital social varsat:
3.145.160.000,84 RON

Numar de actiuni emise:
6.412.196.967

Numar de actiuni varsate:
6,048,384,617

Piata reglementata pe care
se tranzactioneaza valorile
mobiliare emise:

Actiuni pe Bursa de Valori
Bucuresti

GDR-uri pe London Stock
Exchange
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